R E Q U E R I M E N T O  Nº. 144
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no bairro rural Santa Maria do Araquá habitam diversas famílias e produtores rurais;
Considerando que não há serviço de coleta de lixo em referida localidade e os moradores locais estão tendo inúmeras dificuldades em descartar lixo doméstico, sendo que tal material está acumulando e alguns moradores estão até mesmo enterrando o lixo, o que pode causar danos ambientais;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informe sobre a possibilidade de implantar o serviço de coleta do lixo no bairro rural Santa Maria do Araquá, atendendo os anseios de moradores e produtores rurais de referida localidade.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.
Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/aco